ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв – заседание двадцать третье)

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2022 г.                                          № 231

г. Рассказово

О внесении изменений в решение
Рассказовского городского Совета
народных депутатов от 18.12.2019
№601 «Об утверждении Положения «О
бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в городе Рассказово»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение
Рассказовского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 №601 «Об
утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городе Рассказово», заключение постоянной комиссии по бюджету и
экономической политике,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рассказовского городского Совета народных

депутатов от 18.12.2019 №601 «Об утверждении Положения «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городе Рассказово» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1 статьи 41 изложить в новой редакции:
«1. Руководитель финансового органа муниципального образования

назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным
требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской
Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности
руководителя финансового органа городского округа квалификационным
требованиям осуществляется с участием финансового органа Тамбовской
области. Порядок участия финансового органа Тамбовской области в
проведении указанной проверки устанавливается законом Тамбовской
области.»;

1.2. Статью 50 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. В случае, если в очередном финансовом году и плановом периоде общий

объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных
нормативно-правовыми актами города Рассказово расходных обязательств города
Рассказово, администрация города вносит в городской Совет проекты решений об
изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном

consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH

финансовом году и плановом периоде отдельных положений решений городского
Совета, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом
году и (или) плановом периоде.

4. В случае изменения объемов межбюджетных трансфертов из областного
бюджета, распределяемых бюджету города Рассказово после внесения проекта
решения о бюджете города в городской Совет, глава города вносит в городской
Совет предложение об изменении основных характеристик бюджета города,
определенных частью 2 статьи 52 настоящего Положения.

Городской Совет рассматривает указанное предложение на своем
заседании и принимает решение о поддержании или об отклонении данного
предложения».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова).

Глава города

                       А.Н. Колмаков

Председатель городского Совета
народных депутатов

                    С.А. Свистунов

consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH
consultantplus://offline/ref=E6EA987AE48E5195B05240CFE96F9F6CBB751708B915F4F85DFC329A1C8ABA82098DBCB013AE1F17555BCEDE76F79A1151922F289AB9E6177EMBH